

Nr 415.

Av herr **Fröderberg m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212, med förslag till lag om ändring i kommunal-skattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

Att i och med riksdagens beslut i dyrortsgrupperingsfrågan hösten 1945 ett stort steg togs emot större rättvisa, kan av ingen bestridas. Beslutet torde nog också anses kunna motsvara rättvisan i dagens läge, men alla utredningar ha visat, att nivelleringen i levnadskostnadshänseende land och stad emellan fortsätter dag för dag.

Utredningen har också visat, att det praktiskt taget är bara hyra och bränsle, som åstadkomma den skillnad i levnadskostnadshänseende, som finnes kvar, men efter hand som koksen och oljan ersätta voden som bränsle i städerna, bli bränslekostnaderna där och på landsbygden mera utjämnade. Med den raska takt, som bostadsbeståndet på landsbygden nu förnyas till samma kostnader, undantagandes tomtpriset, som i närmaste stad, blir skillnaden i hyreskostnaderna stad och land emellan också allt mindre och mindre.

Enligt tidigare praxis kompenseras skillnaden i levnadskostnadshänseende på två sätt, dels genom graderade ortsavdrag vid beskattningen och dels genom graderade löneskalor. En graderad löneskala går dock lättare att ändra och anpassa efter de förändringar i relationen mellan de olika dyrortsgrupperna, som oupphörligt ske, då förändringar i en skattegruppering däremot äro betydligt svårhanterligare och alltid måste göras på lång sikt.

I samband härmed få vi också hänvisa till att de graderade barnavdragen komma att ersättas med icke graderade barnbidrag, en otänkbar åtgärd bara för något år sedan.

Då vi anse det vara tillräckligt, att den ännu bestående skillnaden i levnadskostnadshänseende kompenseras endast på ett sätt, nämligen med graderade löneskalor, få vi med stöd av ovanstående föreslå,

att ortsavdragen för såväl gifta som ensamstående bestämmas till de belopp, som föreslagits för ortsgrupp III.

Stockholm den 29 april 1947.

Gottfr. Fröderberg.

Nils Persson
i Svensköp.

Manne Ståhl.

Sven Antby.

And. Stjärne.

Rudolf Boman
i Kieryd.